
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

ЛЕСНОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «ПАРУС» 
муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области 

391539, Рязанская обл., Шиловский р-он, р.п. Лесной, ул. Советская, д.3 

телефон (факс): (8-49136) 3-77-83 

 

 

 

 

 

 

Приказ 

 
 от 25.02.2021        №21/04А 

 

 

«Об определении должностных лиц (структурных подразделений),  

ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений» 

 

   На основании требований статьи  13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273 

– ФЗ  «О противодействии коррупции» и принятию организационных мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от 

угроз , связанных с коррупцией  в сфере образования. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию в МБУДО «Лесновская ДШИ «Парус» по противодействию 

коррупции (далее-комиссия) в составе: 

2. Утвердить Положение о комиссии (Приложение №1) 

3. Утвердить состав комиссии: 

Шайбекова Д.М. –председатель комиссии; 

Поверина Т.В. – заместитель председателя комиссии; 

Таркинская С.А. – секретарь комиссии; 

Алехина А.В. – член комиссии; 

Коклягина В.С. – член комиссии. 

Членам комиссии ознакомить работников под роспись с нормативными 

документами, регламентирующими вопросы предупреждения  и противодействия 

коррупции в организации: 

 провести до 01.03.2021 года обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

 организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

  в начале учебного года давать периодическую оценку коррупционных 

рисков в целях выявления сфер деятельности организации , наиболее 

подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор:         Поверина Т.В.  

    


